PAGE

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2017

с. Вольно – Надеждинское

№ 858
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 14.03.2016 № 134 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности, в пользование на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование»
Руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 844 «О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование», Уставом Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 14.03.2016 № 134 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности, в пользование на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование» следующие изменения:

1.1.
Подпункт 5 пункта 2.6.1. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности, в пользование на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование», утвержденного постановлением

администрации Надеждинского муниципального района от 14.03.2016 № 134 (далее – Административный регламент), изложить в следующей редакции:

«5)
копию правоустанавливающего документа на земельный участок, право на который не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости - в случае если водный объект испрашивается в пользование в целях строительства причалов;».

1.2.
Подпункт 11 пункта 2.6.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«11)
сведения из Единого государственного реестра недвижимости о правах на земельный участок - в случае если водный объект испрашивается в пользование в целях строительства причалов;».

1.3.
Пункт 2.6.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.3.
Документы, указанные в подпунктах 8 - 10 пункта 2.6.1. настоящего Административного регламента, а также в случае, если право на земельный участок, на котором планируется осуществить строительство причалов зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, документы, указанные в подпункте 11 пункта 2.6.1. настоящего Административного регламента заявитель вправе предоставить по собственной инициативе.».

1.4.
Пункт 2.6.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.4.
В срок не позднее 3 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги в Отдел, документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 8 - 10 пункта 2.6.1. настоящего Административного регламента, а также в случае, если право на земельный участок, на котором планируется осуществить строительство причалов зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, документы, указанные в подпункте 11 пункта 2.6.1. настоящего Административного регламента, запрашиваются Отделом в государственных организациях, органах местного самоуправления, организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с федеральным и краевым законодательством муниципальными правовыми актами, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.».

1.5.
Подпункт 2 пункта 5.5. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2)
оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя (при наличии печати) и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);».
1.6.
Пункт 13 приложения 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«13)
правоустанавливающих документах на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости».

2.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

3.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы охраны окружающей среды.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района

       А.Н. Губарев